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Medaljer og soldater
leder

Som soldat har man en jobb som i ytterste kon­
sekvens medfører at man må drepe andre men­
nesker. Men soldatene kan også selv bli drept 
når de utfører oppdraget. De velger det selv – 
de er frivillige – vil mange si, og dessuten er 
ikke soldatene de eneste som setter livet på spill. Det gjør 
også politi og brannfolk, og i utlandet arbeider det mange 
bistandsarbeidere under harde forhold.

Men når soldatene drar av gårde vet de med sikkerhet at 
noen vil prøve så godt de kan å ta livet av dem. Nettopp fordi 
det er så alvorlig, stemmer Stortinget over om Norge skal 
delta i internasjonale operasjoner. Det er en egen sak. Det 
skjer som bekjent ikke når politi eller bistandsarbeider setter 
i gang en operasjon. 

Forsvaret bør møtes med et kritisk blikk, men kravene kan 
ikke bare gå en vei. Det er et gjensidig forhold. De må også få 
ros og hyllest når de gjør en god innsats. Hvis ikke kan 
Forsvarets avdelinger innta holdningen: "Utenfor gjerdet 
forstår de ingenting". Og får man ikke anerkjennelse av poli­
tikere og samfunnet vil de kanskje søke anerkjennelse andre 
steder – kanskje i egen avdeling. Det kan utvikle seg til en 
subkultur der soldatene styres av egne normer, og antall 
stridskontakter eller antall drepte blir målestokken på godt 
utført arbeid. 

Offentlig anerkjennelse er også viktig for å hindre sen­
skader. Bearbeidingen av opplevelsene hos soldatene skjer 
allerede når de kommer hjem. Her spiller samfunnet og de 
politiske myndigheter en viktig rolle. 

For å si det enkelt: Den beste pille mot posttraumatisk 
stress er at samfunnet tar godt imot soldatene som kommer 
tilbake fra Afghanistan. 

Men er medaljer viktig? I hvertfall så viktig at det er 
gjenstand for regjeringsbehandling. SV for eksempel, har 
sagt ja til å dele ut medaljer til Afghanistan-soldatene, hvis 
også medlemmer av den kommunistiske Osvald-gjengen ble 
vurdert for krigskorset. Behandlingen av denne saken som 
en hestehandel på topplan, etterlater ingen god smak. (se 
side 20)
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Det å være soldat stiller personene overfor 
ekstraordinære krav.

Forsvarssjefen har innstilt to 
personer til krigskorset.
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